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Høringssvar om  speciallægeuddannelsen  i gynækologi og obstetrik i 
uddannelsesregion Øst. 
 
Hospitalsplanen indebærer færre gynækologisk obstetriske afdelinger i Region 
Hovedstaden og formentlig også i Region Sjælland. Vi forventer, at det på sigt kan give 
uændret muligheder for fagligt gode og ligeværdige uddannelsesforløb i 
speciallægeuddannelsen i gynækologi og obstetrik. Det bekymrende er en 
overgangsperiode som med omfattende omstruktureringer i specialet kan give en 
periode med uheldige konsekvenser for speciallægeuddannelsen, med fagligt kritisable 
uddannelsesforløb og ubesatte uddannelsesstillinger. 
 
Minimum 5 ud af 12 hoveduddannelsesforløb (4 årige) omfatter afdelinger, der 
planlægges lukket og overført til andet sygehus. Yderligere vil alle uddannelsesforløb 
blive påvirket af ændrede funktioner og optageområder. Der er derfor behov for en 
tidsplan, som i en overgangsperiode kan give uddannelsesrådet  mulighed for at foreslå  
alternative midlertidige forløb, såfremt uddannelsesprogrammer ikke kan gennemføres i 
de eksisterende uddannelsesforløb. 
 
Der vil være behov for et tæt samarbejde mellem afdelinger, sygehusejerne, Det 
Regionale Råd i Østdanmark,  Sekretariat for Lægelig Videreuddannelse i Region Øst og 
det specialespecifikke uddannelsesråd i gynækologi og obstetrik for at sikre en fleksibel 
tilgang til, hvordan hoveduddannelsesforløb kan sammensættes i overgangsperioden 
inden at nye hospitalsplaner er endelig implementeret. 
 
Ved planlægning af nye hoveduddannelsesforløb ønsker vi at påpege, at allerede 
ansatte uddannelsessøgende læger ved sammenlægning af afdelinger ikke 
nødvendigvis skal overgå til samme hospital som patientfunktioner overføres til , da det 
ikke giver den maksimale udnyttelse af specialets uddannelseskapacitet. Her skal 
uddannelsesrådet indstille til oprettelse af mest hensigtsmæssige uddannelsesforløb. 
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Vi vurderer, at specialet  kan fastholde 12 hoveduddannelsesforløb årligt i Østdanmark. 
Yderligere vurderer vi, at vi kan imødekomme forslaget fra prognose- og 
dimensioneringsudvalget under Sundhedsstyrelsen om udvidelse af 
uddannelseskapaciteten i specialet gynækologi og obstetrik i Danmark, og at vi kan 
udvide med yderligere forløb i speciallægeuddannelsen i Østdanmark, såfremt der kan 
sikres økonomisk dækning for uddannelsesstillingerne. 
 
   
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
Jette Led Sørensen 
Uddannelsesansvarlig overlæge 
Postgraduat kliniks lektor og formand for det speciale specifikke uddannelsesråd i 
gynækologi og obstetrik i Uddannelsesregion Øst 
 
 
 
 
 
Høringssvar er besluttet af uddannelsesansvarlige overlæger på de 9 afdelinger, der indgår i 
speciallægeuddannelsen i gynækologi og obstetrik i uddannelsesregion Øst dvs i Region hovedstaden og 
Region Sjælland, samt repræsentanter for Foreningen af Yngre Læger (FAYL) og Foreningen af Yngre 
Gynækologer og Obstetrikere (FYGO). 
 
 
 
  
 

 


